
为进一步扩大政策性农业保险

覆盖面，减轻农民负担，充分发挥农

业保险在我市农民增收、农业增效

中的作用，根据《关于进一步完善农

业保险政策的通知》（浙发改综体

〔2016〕6 号）和《永康市人民政府办

公室关于进一步做好政策性农业保

险工作的通知》（永政办发〔2015〕

182 号）的精神，4 月 22 日，我市政

策性农业保险协调小组办公室印发

了《关于调整政策性农业保险政策

的通知》，自 2016 年 1 月 1 日起，对

我市政策性农业保险各险种的保

额、费率、财政补贴比例等进行调

整，具体调整内容如下：

一、进一步完善保障标准。
对水稻、小麦、大麦、油菜、大

棚、大棚蔬菜、露地蔬菜、葡萄、露地

西瓜、大棚西瓜、生猪、散养肉鸡、公

益林火灾等的保额进行阶梯式调

整。执行标准详见《永康市政策性

农业保险险种、保额、费率、保费补

贴比例一览表》。

二、进一步扩大保险责任范围。
1、水稻保险责任增加“内涝、冻

灾、地震、泥石流、山体滑坡”。“病虫

害”保险责任扩大为“病虫草鼠害”。

2、大麦、小麦保险责任增加“旱

灾、地震、泥石流、山体滑坡”。“赤霉

病”保险责任扩大为“病虫草鼠害”。

3、油菜保险责任增加“旱灾、地

震、泥石流、山体滑坡、病虫草鼠

害”。

4、水稻、大麦、小麦、油菜保险

损失率在 80%（含）以上视为全部损

失。

5、生猪保险增设地震、冰雹、冻

灾、政府扑杀保险责任，取消生猪保

险条款中“每次事故的绝对免赔数

为实际存栏数的 0.5%，最低不得少

于 2 头、最高不得超过 80 头”的规

定。

6、生猪、能繁母猪保险赔偿处

理中增加“投保人在提出理赔申请

时须提供病死畜禽无害化处理证

明”。

三、进一步降低农民负担。
1、降低主要粮食作物保险费

率 。 水 稻 保 险 费 率 由 6% 下 降 至

5%。大麦、小麦保险费率由 5%下

降至 3.75%，油菜保险费率由 5%下

降至3%。

2、降低林木保险费率。林木火

灾保险费率由0.15%下降至0.1%。

3、加大部分种养殖业保险财政

补贴力度。大棚、露地蔬菜、大棚西

瓜、露地西瓜、葡萄、淡水养鱼、稻田

养鱼保险的财政保费补贴比例进一

步提高。执行标准详见《永康市政

策性农业保险险种、保额、费率、保

费补贴比例一览表》。

四、以上政策调整自 2016 年 1
月1日起实施，由市政策性农业保险
协调小组办公室负责解释。

《通知》要求，各镇（街、区）要加

大对政策性农业保险工作的推进力

度，积极引导广大符合条件的农户

参保，使政府的惠民举措真正落到

实处。

□记者 章芳敏

我市对政策性农业保险各险种的保

额、费率、财政补贴比例等进行调整，可以

发挥农业保险在我市农民增收、农业增效

中的作用，提升农民的种养殖热情。日

前，记者从市农林局获悉，不少市民对于

哪些项目可以投保政策性保险、保险赔偿

金标准、投保优惠等问题一知半解。为

此，记者整理了几个市民重点关注的问

题，请政策性农业保险协调小组办公室工

作人员解答。

问：请问钢架大棚能投保政策性保险
吗？最高保额多少？

答：政策性农业保险品种中，有专门的

大棚保险。其中钢架大棚的保险费率是

3.6%，财政补贴合计占 78%，农户自负

22%。保额高低由农户自己确定，最高可以

达到大棚实际价值（指物化成本）的100%。

问：今年水稻保险的政策有变化吗？
答：今年的水稻保险主要有四个变

化：一是保额提高，保费不变。种粮大户

的每亩保额由原来的 750 元/亩提高到

900元/亩，一般种植户的每亩保额由原来

的 500 元/亩提高到 600 元/亩。二是保险

责任有所扩大。新增加“内涝、冻灾、地

震、泥石流、山体滑坡”五种保险责任，同

时“病虫害”保险责任扩大为“病虫草鼠

害”。三是理赔标准有所提高。今年起水

稻保险损失率在 80%（含）以上视为全部

损失。四是缴费方式有所变化。种粮大

户的水稻保险自负保费，由原先直接由市

财政局从补贴中扣除，改为由种粮大户直

接向人保财险公司缴费。一般种植户和

以前一样，仍然由各村、镇负责组织，列明

清单以统保方式参保。

问：我是养猪的，感觉生猪最高 600
元每头的赔偿标准太低了，今年是否会有
提高？

答：今年起，生猪保险的保额新增一

档900元/头，养殖户可以根据自己的需要

选择投保。

问：我种了很多葡萄，请问葡萄可以
保险吗？政策怎么样？

答：我市目前开展的葡萄保险，主要

针对钢架大棚葡萄。今年，葡萄的每亩保

额由2000元/亩提高至3000元/亩。钢架

大棚的每亩保额由原来只限 3000 元/亩

一个档次，改为增加 5000 元/亩、8000 元/

亩甚至可以更高，设置了多个档次供农户

自己选择。葡萄和大棚的财政补贴比例，

均由原来的 72%提高到 78%，农户自负比

例均由28%下降到22%，投保更划算了。

问：今年因为寒潮影响，我种的蔬菜
冻坏了不少。请问我市大棚蔬菜保险怎
么保？

答：我市的大棚蔬菜保险，蔬菜部分

不分叶菜类、非叶菜类及多年生蔬菜，保

险金额统一为 1800 元/亩，比去年提高了

1000元/亩。钢架大棚每亩保险金额一般

分5000元、8000元、10000元三档。有更

高保额要求也可以投保时申请。农户自

负比例由去年的28%下调到了10%，投保

的话比以前划算了很多。另外，露地蔬菜

的保额有所提高，农户自负比例也有所下

降。具体可向市农险协调办或人保财险

公司咨询。

问：草莓种植户咨询，种草莓可以保
险吗？

答：在政策性农业保险中，草莓属于

地方特色品种，目前我市暂未开办。

调整保险政策 加大惠农力度

永康市政策性农业保险险种、保额、费率、保费补贴比例一览表

本报为您解读农业保险相关政策

农业保险
热点问题解答

险种

水 稻
大麦、小麦
油 菜

大 棚

大棚蔬菜

露地西瓜

露地蔬菜

葡萄

大棚西瓜
公益林火灾
商品林火灾

林木综合

柑橘树
生猪

能繁母猪

鸡

鸭

鹅

淡水养鱼

稻田养鱼

保额
（元/亩、头、羽）

600、900、1000
600
500

实际价值的100%

叶菜类：400-1800
非叶菜类1000-2400

多年生蔬菜：1600-3300

300-500
叶菜类：200-900
非叶菜类：900-1800

1000-3000

600-1500
450

200-800

200-1000

1000，2000-4000
600、900（种猪1000）

1000
肉用鸡6-10散养肉鸡20

种鸡、蛋鸡20-40
快大型鸡6-10
肉用鸭7-9
种鸭和蛋鸭20-40
肉用鹅30，种鹅70

1400；2000；2500；
5000；7000
500；800；1000

基础费率
(一年期)

5%
3.75%

3%
3.6%（钢架）
6%（竹架）

6%

7.50%

6%

6%（大棚）
8%（露地）

7.50%
0.10%
0.10%

0.6%（公益、经济）
0.8%（用材、竹林）

4%
4.50%

6%
4%
5%

1.40%
4%,
5%

3%,4%
4%(主险)

2%（附加险）
4%

中央财
政补贴
比例
35%
35%
35%

50%
30%

30%

40%
40%

省财政
补贴比

例
32%
32%
30%

28%

28%

28%

28%

28%

28%
20%
18%

18%

30%
20%
20%

26%

26%

26%

24%

24%

市财政
补贴比

例
26%
26%
25%

42%

42%

42%

42%

42%

42%
30%
27%

27%

45%
25%
30%

39%

39%

39%

36%

36%

市财政
追加补
贴比例
0.50%

8%

20%

11%

8%

公益林25%
其他15%

5%

20%

20%

20%

16%

农户自
负比例

6.50%
7%

10%

22%

10%

30%

19%

22%

30%
0%
10%

公益林0%
其他10%

25%
10%
10%

15%

15%

15%

24%

40%

案例一 2013年，菲特台风过境

我市，导致我市农业损失惨重，其中

尤其以水稻损失最为严重，受损种

植 户 一 共 125 户 ，总 受 损 面 积 为

4324亩。市人保财险公司共支付水

稻赔款77.832万元。

案例二 2015 年 5 月 15 日，受

暴风雨影响，我市部分大棚葡萄受

损。其中，我市唐先镇某农场种植

的葡萄大棚受损严重，葡萄也发生

病变。该农场向人保财险公司报案

后，共获得赔款16796.8元。

案例三 2016 年 1 月 5 日起至

2016 年 2 月 3 日止，我市某生猪养

殖场累计死亡 10 公斤以上生猪 106

头，向市人保财险公司报案，市畜牧

局及人保财险公司确定所有病死猪

都已无害化处理后赔付15518.4元。

近年农业保险理赔案例

政策性农业保险统一由市人保

财险公司办理。需要投保的农户，

只需致电市人保财险公司，该公司

工作人员可以上门办理。方便的农

户也可直接去上门办理。投保时，

通常只需提供身份证复印件、相关

种养殖资质证明及承包合同等材料

复印件，如实申报种养殖规模及地

址就可以。未达到最低投保规模要

求的农户，也可以村、合作社名义或

多户共同投保。

市人保财险公司地址：九铃东

路3215号

联系人：梁女士

联系电话：0579－87130550

手机：15157961860

市府网：577462

政策性农业保险如何办理

2016年4月28日 星期四

编辑：章芳敏 电话：87138095 Email：614086744@qq.com04 政策解读 房源信息
武义厂房出租

深塘新建三层 6000㎡，

泉 溪 二 层 2000 ㎡ ，

13858940660，683066

黄城里别墅转让
3540 占地 120㎡，五层，

车 位 6 个 ，花 园 260 ㎡
490万，13967926796

城西厂房出租
3549，10000㎡两层可分

租，250千瓦有宿舍，电话：

13506795958，686248

厂房转让
3553 城西永武公路边占

地3750㎡，厂房3900㎡，

双证齐全13375795428

求购厂房
经济开发区 10000㎡，电

话：15959112517

排屋转让
3650 古山金鼎花园古山

小学旁排屋东棚头一幢

转让，15857988770

店面4层半转让
3654 大坟山沿上浦路 3

间店面13967916187

写字楼出租
3673 海关旁 400㎡写字

楼出租13857922962

别墅转让
3690 丽州城市花园，电

话：18329010733

低价转让多套套房
3693低价转让华丰东路若

干套套房及店面，双证全

13575692558，655588

仓库出租
4394 金色港湾北门对面

600㎡-1200㎡，565008

南苑路店面急转
3696两间15267938103

写字楼出租
3697人民医院旁高层写字

楼 600㎡或 1200㎡出租

13806770986，673986

方岩新宅基地转让
3698安置A区120-60㎡
2块，15988576690

步阳边厂房出租
3701，330 国 道 800㎡，

621057，18042571067

厂房出租
3704 胡库工业基地占地

6000㎡，建筑 6500㎡，变

压器 250KW，联系电话：

15988576668，639423

幢房急转
3716 溪心北区精装修 3

间620万13758979536

房屋转让
3717 永东一线桥下工业

区 9 间 店 面 屋 转 让 ，电

话：15158902777

转让或出租
3721 金水湾套房 135㎡
转让，另五金城附近三间

店面出租13738966923，

13967450270，660270

香泉名流店面转让
3733桐琴13506790322

飞凤公园幢房转让
3740，13858920651

白堪下厂房出租
3750，15857995998，565998

厂房出租
西城溪边工业区1300㎡出

租13566911868

厂房出租
3761 花街工业区新建厂

房 2 至 4 层 出 租 ，面 积

2000㎡-4600㎡，电话：

13566751000

桥里厂房出租
3762，2200㎡，1600㎡，

15925926658，87431313

城东路店面转让
3777占地107㎡，2间共六

层可分转13819956426

急转南龙单身公寓
3778，15158913106，719668

白云厂房出租
白云第二三层共 1000㎡
有货梯13806774017

声 明
3820 永康市千人一面餐

厅遗失税务登记证（正、

副 本 ），浙 税 联 字 ：

3307231971040187001

声明作废。


