# 调整保险政策 加大惠农力度

## 本报为您解读农业保险相关政策

为进一步扩大政策性农业保险 覆盖面,减轻农民负担,充分发挥农 业保险在我市农民增收、农业增效 中的作用 根据《关于进一步完善农 业保险政策的通知》(浙发改综体 [2016]6号)和《永康市人民政府办 公室关于进一步做好政策性农业保 险工作的通知》(永政办发[2015] 182号)的精神,4月22日,我市政 策性农业保险协调小组办公室印发 了《关于调整政策性农业保险政策 的通知》,自2016年1月1日起,对 我市政策性农业保险各险种的保 额、费率、财政补贴比例等进行调 整 具体调整内容如下:

一、进一步完善保障标准。

对水稻、小麦、大麦、油菜、大 棚、大棚蔬菜、露地蔬菜、葡萄、露地 西瓜、大棚西瓜、生猪、散养肉鸡、公 益林火灾等的保额进行阶梯式调 整。执行标准详见《永康市政策性 农业保险险种、保额、费率、保费补 贴比例一览表》。

二、进一步扩大保险责任范围。

1、水稻保险责任增加 内涝、冻 灾、地震、泥石流、山体滑坡。 病虫 害 保险责任扩大为 病虫草鼠害 。

2、大麦、小麦保险责任增加 旱 灾、地震、泥石流、山体滑坡 。 赤霉 病 保险责任扩大为 病虫草鼠害 。

3、油菜保险责任增加 旱灾、地 震、泥石流、山体滑坡、病虫草鼠

4、水稻、大麦、小麦、油菜保险 损失率在80%(含)以上视为全部损

5、生猪保险增设地震、冰雹、冻 灾、政府扑杀保险责任 取消生猪保 险条款中 每次事故的绝对免赔数 为实际存栏数的0.5%,最低不得少 于2头、最高不得超过80头 的规

6、生猪、能繁母猪保险赔偿处 理中增加 投保人在提出理赔申请 时须提供病死畜禽无害化处理证 三、进一步降低农民负担。

1、降低主要粮食作物保险费 率。水稻保险费率由6%下降至 5%。大麦、小麦保险费率由5%下 降至3.75%,油菜保险费率由5%下

2、降低林木保险费率。林木火 灾保险费率由0.15%下降至0.1%。

3、加大部分种养殖业保险财政 补贴力度。大棚、露地蔬菜、大棚西 瓜、露地西瓜、葡萄、淡水养鱼、稻田 养鱼保险的财政保费补贴比例进一 步提高。执行标准详见《永康市政 策性农业保险险种、保额、费率、保 费补贴比例一览表》。

四、以上政策调整自2016年1 月1日起实施,由市政策性农业保险 协调小组办公室负责解释。

《通知》要求,各镇(街、区)要加 大对政策性农业保险工作的推进力 度 ,积极引导广大符合条件的农户 参保,使政府的惠民举措真正落到 实处。

#### 永康市政策性农业保险险种、保额、费率、保费补贴比例一览表

险种	保额 (元/亩、头、羽)	基础费率 (一年期)	中央财 政补贴 比例	省财政 补贴比 例	市财政 补贴比 例	市财政 追加补 贴比例	农户自 负比例
水 稻	600, 900, 1000	5%	35%	32%	26%	0.50%	6.50%
大麦、小麦	600	3.75%	35%	32%	26%		7%
油菜	500	3%	35%	30%	25%		10%
大 棚	实际价值的100%	3.6%(钢架) 6%(竹架)		28%	42%	8%	22%
大棚蔬菜	叶菜类:400-1800	6%		28%	42%	20%	10%
	非H菜类1000-2400						
	多年生蔬菜 1600 - 3300						
露地西瓜	300 - 500	7.50%		28%	42%		30%
露地蔬菜	叶菜类 200-900	6%		28%	42%	11%	19%
	非叶菜类 :900 - 1800						
葡萄	1000 - 3000	6%(大棚) 8%(露地)		28%	42%	8%	22%
大棚西瓜	600 - 1500	7.50%		28%	42%		30%
公益林火灾	450	0.10%	50%	20%	30%		0%
商品林火灾	200 - 800	0.10%	30%	18%	27%		10%
林木综合	200 - 1000	0.6%(公益、经济) 0.8%(用材、竹林)	30%	18%	27%	公益林 25% 其他 15%	公益林 0% 其他 10%
柑橘树	1000 2000 - 4000	4%		30%	45%		25%
生猪	600、900(种猪1000)	4.50%	40%	20%	25%	5%	10%
能繁母猪	1000	6%	40%	20%	30%		10%
鸡	肉用鸡6-10散养肉鸡20	4%	26%	26%	39%	20%	15%
	种鸡、蛋鸡 20 - 40	5%					
	快大型鸡6-10	1.40%					
鸭	肉用鸭7-9	4%,		26%	39%	20%	15%
	种鸭和蛋鸭 20 - 40	5%					
鹅	肉用鹅30 种鹅70	3%,4%		26%	39%	20%	15%
淡水养鱼	1400 2000 2500 ;	4%(主险)		24%	36%	16%	24%
	5000 ;7000	2%(附加险)					
稻田养鱼	500 ;800 ;1000	4%		24%	36%		40%

#### 近年农业保险理赔案例

案例一 2013年 菲特台风过境 我市 导致我市农业损失惨重 其中 尤其以水稻损失最为严重 ,受损种 植户一共 125 户 ,总受损面积为 4324亩。市人保财险公司共支付水 稻赔款77.832万元。

案例二 2015年5月15日 ,受 暴风雨影响,我市部分大棚葡萄受 损。其中,我市唐先镇某农场种植 的葡萄大棚受损严重,葡萄也发生 病变。该农场向人保财险公司报案 后 共获得赔款 16796.8元。

案例三 2016年1月5日起至 2016年2月3日止,我市某生猪养 殖场累计死亡10公斤以上生猪106 头 ,向市人保财险公司报案 ,市畜牧 局及人保财险公司确定所有病死猪 都已无害化处理后赔付15518.4元。

#### 政策性农业保险如何办理

政策性农业保险统一由市人保 财险公司办理。需要投保的农户, 只需致电市人保财险公司,该公司 工作人员可以上门办理。方便的农 户也可直接去上门办理。投保时, 通常只需提供身份证复印件、相关

种养殖资质证明及承包合同等材料 复印件,如实申报种养殖规模及地 址就可以。未达到最低投保规模要 求的农户,也可以村、合作社名义或 多户共同投保。

市人保财险公司地址 :九铃东 路3215号

> 联系人 梁女士 联系电话:0579 - 87130550 手机:15157961860 市府网:577462

### 农业保险 热点问题解答

记者 章芳敏

我市对政策性农业保险各险种的保 额、费率、财政补贴比例等进行调整 ,可以 发挥农业保险在我市农民增收、农业增效 中的作用,提升农民的种养殖热情。日 前 ,记者从市农林局获悉 ,不少市民对于 哪些项目可以投保政策性保险、保险赔偿 金标准、投保优惠等问题一知半解。为 此,记者整理了几个市民重点关注的问 题,请政策性农业保险协调小组办公室工 作人员解答。

问:请问钢架大棚能投保政策性保险 吗?最高保额多少?

答:政策性农业保险品种中,有专门的 大棚保险。其中钢架大棚的保险费率是 3.6%,财政补贴合计占78%,农户自负 22%。保额高低由农户自己确定 最高可以 达到大棚实际价值(指物化成本)的100%。

问:今年水稻保险的政策有变化吗?

答:今年的水稻保险主要有四个变 化:一是保额提高,保费不变。种粮大户 的每亩保额由原来的750元/亩提高到 900元/亩 ,一般种植户的每亩保额由原来 的500元/亩提高到600元/亩。二是保险 责任有所扩大。新增加 内涝、冻灾、地 震、泥石流、山体滑坡 五种保险责任 ,同 时 病虫害 保险责任扩大为 病虫草鼠 害 。三是理赔标准有所提高。今年起水 稻保险损失率在80%(含)以上视为全部 损失。四是缴费方式有所变化。种粮大 户的水稻保险自负保费,由原先直接由市 财政局从补贴中扣除,改为由种粮大户直 接向人保财险公司缴费。一般种植户和 以前一样,仍然由各村、镇负责组织,列明 清单以统保方式参保。

问:我是养猪的,感觉生猪最高600 元每头的赔偿标准太低了,今年是否会有

答:今年起,生猪保险的保额新增一 档900元/头,养殖户可以根据自己的需要

问:我种了很多葡萄,请问葡萄可以 保险吗?政策怎么样?

答:我市目前开展的葡萄保险,主要 针对钢架大棚葡萄。今年,葡萄的每亩保 额由2000元/亩提高至3000元/亩。钢架 大棚的每亩保额由原来只限3000元/亩 一个档次, 改为增加5000元/亩、8000元/ 亩甚至可以更高,设置了多个档次供农户 自己选择。葡萄和大棚的财政补贴比例, 均由原来的72%提高到78% 农户自负比 例均由28%下降到22%,投保更划算了。

问:今年因为寒潮影响,我种的蔬菜 冻坏了不少。请问我市大棚蔬菜保险怎 么保?

答:我市的大棚蔬菜保险,蔬菜部分 不分叶菜类、非叶菜类及多年生蔬菜,保 险金额统一为1800元/亩,比去年提高了 1000元/亩。钢架大棚每亩保险金额一般 分5000元、8000元、10000元三档。有更 高保额要求也可以投保时申请。农户自 负比例由去年的28%下调到了10% 投保 的话比以前划算了很多。另外 露地蔬菜 的保额有所提高,农户自负比例也有所下 降。具体可向市农险协调办或人保财险

问:草莓种植户咨询 种草莓可以保 险吗?

答:在政策性农业保险中,草莓属于 地方特色品种,目前我市暂未开办。

房源信息

武义厂房出租 深塘新建三层 6000㎡ 泉溪二层 2000 ㎡ 13858940660 ,683066 黄城里别墅转让 3540 占地 120㎡, 五层 车位6个,花园260 m<sup>2</sup> 490万 ,13967926796 城西厂房出租 3549,10000㎡两层可分 租 250千瓦有宿舍 电话 13506795958 686248 厂房转让

地3750㎡ 厂房3900㎡ 双证齐全13375795428 求购厂房 经济开发区10000㎡,电 话:15959112517 排屋转让

3553城西永武公路边占

小学旁排屋东棚头一幢 转让 ,15857988770 店面 4 层半转让 3654大坟山沿上浦路3 间店面13967916187

3650 古山金鼎花园古山

写字楼出租 3673 海关旁 400 ㎡ 写字 楼出租13857922962

别墅转让 3690 丽州城市花园 ,电 话:18329010733 低价转让多套套房

3693低价转让华丰东路若 干套套房及店面 双证全 13575692558 655588 仓库出租 4394 金色港湾北门对面

600 m² - 1200 m² 565008 南苑路店面急转 3696两间15267938103 写字楼出租

3697人民医院旁高层写字 楼 600 ㎡ 或 1200 ㎡ 出 租 13806770986 673986 方岩新宅基地转让 3698 安置 A 区 120 - 60㎡ |2块 ,15988576690 步阳边厂房出租

3701 ,330 国道 800 ㎡ 621057 ,18042571067 厂房出租 3704 胡库工业基地占地 6000㎡,建筑6500㎡,变 压器 250KW 联系电话 15988576668 ,639423

3716溪心北区精装修3 间620万13758979536 房屋转让

幢房急转

3717永东一线桥下工业 区9间店面屋转让,电 话:15158902777 转让或出租

3721 金水湾套房 135 ㎡ 转让 ,另五金城附近三间 店面出租13738966923 13967450270 ,660270 香泉名流店面转让 3733 桐琴 13506790322 飞凤公园幢房转让

3740 ,13858920651 白堪下厂房出租 3750 ,15857995998 ,565998 厂房出租 西城溪边工业区1300㎡出 和13566911868

厂房出租 3761 花街工业区新建厂 房2至4层出租,面积 2000㎡ - 4600㎡ .电话 13566751000

桥里厂房出租 3762,2200 m²,1600 m² 15925926658 87431313 城东路店面转让 3777 占地107㎡ 2间共六

层可分转13819956426 急转南龙单身公寓 3778 ,15158913106 ,719668 白云厂房出租 白云第二三层共1000㎡

声明 3820 永康市千人一面餐 厅遗失税务登记证(正、 副本), 浙税联字 3307231971040187001

有货梯13806774017

声明作废。